Приказ №52/1-П
по сош № 8                                                         от 02.09.2020г
« Об организации питания учащихся 1- 4 классов».
Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР2.4.0179-20

Приказываю:
1. Обеспечить с 02. 09.2020г. до окончания учебного года бесплатным одноразовым питанием учащихся 1-  4 классов.
2. Назначить ответственными за организацию питания учащихся и контроль за правильным составлением меню зам.директора по начальным классам – Чамсулвараеву Р.Ч. и мед.сестр школы –Мирзоеву А., Нухову У.С..
3. Учителям начальных классов организованно по графику вести детей в столовую. Количество полученных завтраков отмечать.
4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:   Чамсулвараева Р.Ч.
                    Нухова У.С.
                    Мирзоева А.

Директор МКОУ «СОШ№8»						Эльмирзаева И.О.

Приказ № 52/2-П
По СОШ № 8                                                                                                             от 02.09.2020г
В соответствии с перечнем поручений Председателя Правительства РД по итогам совещания в режиме видеоконференц-связи по вопросу «Об организации бесплатного питания в общеобразовательных учреждениях РД» и МР 2.3 0180-20.

Приказываю:
1. Создать комиссию для осуществления действительного  контроля по организации питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения ими требований санитарного законодательства) в следующем составе:

· Магомедовой Абидат – председатель комиссии , член родительского комитета
· Устархановой Саиды- член комиссии, член родительского комитета
· Муслимовой Миланы – счлен комиссии, член родительского комитета
· Муртузалиевой Зайнаб – член комиссии, член родительского комитета
· Чамсулвараевой Р.Ч.- член комиссии , зам.дир.поУВР в начальной школе
· Элдаровой С.А.- член .комиссии , социальный педагог

2. Общественной комиссии осуществлять:
· Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации питания обучающихся в школе;
· Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов питания поданной заявке;
· Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися;
· Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблоков;
· Соблюдение графика работы столовой.
3. Результаты контроля  обсуждать на заседаниях  и делать сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного по питанию в школе – Зам.дир по УВР Чамсулвараеву Р.Ч.

С приказом ознакомлены :
Магомедова А.
Устарханова С.
Муслимова М
Муртузалиева З.
Чамсулвараева Р.Ч.
Элдарова С.А

Директор МКОУСОШ № 8                                               Эльмирзаева И.О.